
1 

 
 

 

 

П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

от 26.09.2022                                                                                                        № 401 
г.Ейск 

 

 

 

О присвоении статуса муниципальных инновационных  

площадок в 2022 году 
 

 

 

В целях реализации приоритетных направлений государственной 

политики Российской Федерации в сфере образования, обеспечения 

модернизации и развития сферы образования с учетом перспектив и основных 

направлений социально-экономического развития Краснодарского края и 

Ейского района, совершенствования инновационной деятельности 

образовательных организаций и развития инновационной инфраструктуры 

системы образования Ейского района, на основании решения Совета по 

развитию инновационной деятельности (протокол № 1 от 20 сентября 2022 года 

и протокол №2 от 22 сентября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать деятельность муниципальных инновационных площадок, 

функционирующих на базе МБДОУ ДСОВ №23 г.Ейска и МБОУ ДО ДДТ, 

эффективной и закрыть в связи с выполнением плана работ в полном объёме. 

2. Признать деятельность муниципальных инновационных площадок, 

функционирующих на базе МБДОУ ДСКВ №11 г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №29 

г.Ейска и МБОУ СОШ № 23 им. В.П. Антонюка с. Воронцовка эффективной и 

одобрить план их работы на 2022-2023 учебный год.  

3. Признать деятельность муниципальной инновационной площадки, 

функционирующей на базе МБДОУ ДСКВ №20 п.Степной, а также базовых 

организаций муниципальной инновационной площадки, функционирующих на 

базе МБДОУ ДСОВ №6 г.Ейска и МБДОУ ДС №28 п.Садовый, неэффективной 

и закрыть.  

4. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок МБДОУ 

ДСКВ № 1 ст-цы Камышеватская, МБДОУ ДСКВ №19 ст-цы Камышеватская, 

МБДОУ ДСКВ №27 г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №29 г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №30 

г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №32 г.Ейска на период с 1 октября 2022 года по 1 

сентября 2025 года. Утвердить темы работы и руководителей муниципальных 

инновационных площадок (приложение). 



2 

 

5. Присвоить статус базовых организаций муниципальных 

инновационных площадок МБДОУ ДСКВ №3 пос.Комсомолец, МБДОУ ДСКВ 

№17 с.Воронцовка, МБДОУ ДСКВ №24 пос. Советский, МБДОУ ДСКВ №31 

г.Ейска, МБДОУ ДСКВ №36 пос. Октябрьский и МБДОУ ДСКВ №25 г.Ейска. 

Утвердить темы работы и руководителей базовых организаций муниципальных 

инновационных площадок (приложение). 

6. Директору муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр системы образования Ейского района» (Гришко) 

обеспечить методическое сопровождение деятельности муниципальных 

инновационных площадок и базовых организаций муниципальных 

инновационных площадок. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образованием администрации муниципального 

образования Ейский район Т.А. Фефелову. 
 

 

 

Начальник управления                                                                               Л.С. Браун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом начальника 

управления образованием 

от 26.09.2022 № 40 

 

 

 

Темы деятельности муниципальных инновационных площадок и базовых 

организаций муниципальных инновационных площадок  

в системе образования Ейского района на 2022-2025 год 
 

ОО Тема муниципальной инновационной 

площадки/базовой организации муниципальной 

инновационной площадки  

Руководитель 

площадки 

МБДОУ ДСКВ 

№1 ст-цы 

Камышеватской 

«Научно  –  методическое сопровождение 

педагогов в использовании технологии «План-

дело-анализ» с воспитанниками старшего 

дошкольного возраста в условиях реализации 

ФГОС ДО» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №1 

ст-цы 

Камышеватской 

Середа Наталья 

Владимировна 

МБДОУ ДСКВ 

№19 ст-цы 

Камышеватской 

«Бережливое производство: оптимизация 

методической и информационно-

разъяснительной работы дошкольной 

образовательной организации посредством 

использования QR-кодов» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ 

№19 ст-цы 

Камышеватской 

Шевченко Анна 

Владимировна 

МБДОУ ДСКВ 

№3 

пос.Комсомолец  

«Бережливое производство: оптимизация 

рабочего времени младшего воспитателя при 

организации питания воспитанников» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №3 

пос.Комсомолец 

Швыдченко 

Наталья Игоревна 

МБДОУ ДСКВ 

№17 

с.Воронцовка 

«Бережливое производство: формирование 

бережливого мышления у дошкольников» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №17 

с.Воронцовка 

Богдан Мария 

Александровна 

МБДОУ ДСКВ 

№24 пос. 

Советский 

«Бережливое производство: оптимизация 

внутренней системы оценки качества 

образования в дошкольной образовательной 

организации путём создания электронной модели 

педагогической диагностики» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №24 

пос. Советский 

Доценко Ирина 

Олеговна  

МБДОУ ДСКВ 

№31 г.Ейска 

«Бережливое производство: формирование 

бережливого мышления у дошкольников 

посредством визуализации и стандартизации» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №31 

г.Ейска Кузнецова 

Анжела 

Михайловна 

МБДОУ ДСКВ 

№36 пос. 

«Бережливое производство: организация рабочих 

мест воспитателей через использование 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №36 



2 

 

Октябрьский системы 5S» пос. Октябрьский 

Шевченко Татьяна 

Сергеевна 

МБДОУ ДСКВ 

№27 г.Ейска 

«Система работы по формированию основ 

инженерного мышления у дошкольников через 

реализацию технологий  STEAM-образования» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ 

№27 г.Ейска 

Лукьянец Марина 

Александровна 

МБДОУ ДСКВ 

№29 г.Ейска 

« ПатриотиZм – имя особенное: повышение 

эффективности патриотического воспитания 

дошкольников посредством включения 

родителей и социальных партнёров в систему 

воспитательной работы дошкольной 

образовательной организации» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ 

№29 г.Ейска  

Сахно Наталья 

Ивановна 

МБДОУ ДСКВ 

№25 г.Ейска 

«Гражданин России: формирование системы 

гражданственности и патриотизма в 

воспитании дошкольников» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ №25 

г.Ейска 

Лукьянченко Юрий 

Юрьевич 

МБДОУ ДСКВ 

№30 г.Ейска 

«Технопарк как средство ранней профориентации 

детей в сфере инженерных профессий» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ 

№30 г.Ейска  

Соколова Ольга 

Николаевна 

МБДОУ ДСКВ 

№32 г.Ейска 

«Вместе к успеху: создание условий для 

социально-эмоционального развития 

дошкольников через взаимодействие педагогов, 

детей, родителей» 

Заведующий 

МБДОУ ДСКВ 

№32 г.Ейска  

Золотарева Анна 

Анатольевна 

 

 

 

Начальник управления                                                                               Л.С. Браун 

 

 


	Приказ присвоение статуса МИП 22
	ПРИЛОЖЕНИЕ МИП

